
               VY_52_INOVACE_ZB03_5864TVR 

                                                                                 

Šablona č. 3/2. sada - řešení 

Výukový materiál č. 58 

 

Nábytek 

Úkol 1. 
Doplňte do textu pojem, který vyjadřuje charakteristiku nábytku: 

Knihovna moderního ducha bývá solitérem, který nepřehlédnete. Může být výrazně 

barevná, pohledná i nezvykle tvarovaná, prostě krásně nápadná 

 i nenápadná. 

         1 bod 

 

Úkol 2. 

Vady nábytku Příklady 

Vada materiálu Sukovitost, výběr materiálu 

Vady konstrukce Špatná technologie výroby 

Vady povrchové úpravy Moření, smývatelnou, oděrky,  

Mechanické poškození v logistice Vady způsobené balením a manipulaci 

         2 body 

 

Úkol 3. 

Textilní materiály se čistí určenými pracími prostředky, namáčí se jen na povrchu. 

Dřevo nesnáší vlhkost a saponátové prostředky, proto se používají mýdlové 

prostředky a povrchy se konzervují vosky. Dřevěné materiály se udržují v suchu  

a chrání před sluncem. (žaluzie) 

         3 body 

 

Úkol 4. 

Ohýbaná překližka vyrobená z buku 

         1 bod 



Úkol 5. 

Velmi důležitá je poradenská služba, na zákazníka si uděláme čas, především 

poradíme u specifického nábytku. (kuchyňské linky, kancelářského nábytku) 

Při prodeji můžeme nabídnout službu architekta, který za poplatek Vám může vytvořit 

schéma umístění a volby jednotlivých částí nábytku do prostor. Toto je služba 

placená. Velmi důležité je také zákazníkovi zajistit odvoz nábytku domů. Řadí se 

mezi služby placené, některé firmy tuto službu poskytují zákazníkovi zdarma, ovšem 

jen do určitého počtu kilometrů. 

         3 body 
Celkem                10 bodů 
 


